

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月10日

上場会社名 **ハリマ共和物産株式会社** (コード番号：7444 大証第二部)
 (URL <http://www.harimakb.co.jp>)
 代表者 代表取締役社長 津田隆雄
 問合せ先責任者 代表取締役副社長 津田信也 TEL (0792) 53-5216

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容)

当第1四半期から固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年8月9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日)を適用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	7,523	0.6	148	19.8	228	16.1	217	
17年3月期第1四半期	7,572	6.9	184		272		168	
(参考)17年3月期	28,208		671		1,002		556	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	40	59		
17年3月期第1四半期	31	30		
(参考)17年3月期	98	03		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。ただし、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益は平成17年3月期第1四半期から開示を始めたため、平成17年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期は、サードパーティ・ロジスティクス部門は順調に伸長するものの、卸売部門は依然として個人消費が低迷し、販売価格も改善することなく低下が続いているため売上高は前期よりやや下回る結果となり、利益面においても前期を下回る結果となりました。

なお、当第1四半期において、固定資産の減損会計の適用による減損損失 278,618 千円を特別損失として計上しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	14,300	6,407	44.8	1,193	70
17年3月期第1四半期	14,282	6,408	44.9	1,187	54
(参考)17年3月期	13,346	6,751	50.6	1,252	47

[参考]

18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	14,850	515	86
通期	28,300	1,050	207

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）33円33銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年5月20日に公表いたしました中間期及び通期の業績予想に対する修正はございません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

添付資料

要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

要約四半期連結貸借対照表

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		増 減 (印減)	(参考)前連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産							
現金及び預金	1,300,576		1,128,521		172,055	902,713	
受取手形及び売掛金	5,014,711		5,028,408		13,696	4,392,641	
たな卸資産	1,646,007		1,411,124		234,882	1,233,349	
繰延税金資産	67,256		67,630		373	42,767	
その他	335,320		342,923		7,602	351,232	
貸倒引当金	3,062		2,479		583	3,165	
流動資産合計	8,360,810	58.5	7,976,128	55.8	384,682	6,919,537	51.8
固定資産							
有形固定資産	4,486,404		4,629,965		143,560	4,796,484	
無形固定資産	131,601		165,791		34,190	145,955	
投資その他の資産	1,321,235		1,511,110		189,874	1,484,286	
固定資産合計	5,939,241	41.5	6,306,867	44.2	367,625	6,426,726	48.2
資産合計	14,300,052	100.0	14,282,996	100.0	17,056	13,346,264	100.0

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成16年6月30日現在)		増 減 (印減)	(参考)前連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
流動負債							
支払手形及び買掛金	2,592,473		2,453,851		138,621	2,060,687	
短期借入金	3,544,549		2,742,466		802,083	2,044,549	
未払法人税等	91,094		128,236		37,142	207,304	
賞与引当金	124,361		119,178		5,183	53,371	
その他	522,251		494,245		28,005	464,768	
流動負債合計	6,874,729	48.1	5,937,978	41.6	936,750	4,830,682	36.2
固定負債							
長期借入金	340,233		1,284,783		944,549	1,091,995	
退職給付引当金	227,308		217,981		9,327	224,193	
役員退職慰労引当金	359,031		340,595		18,436	354,356	
その他	90,801		93,217		2,415	93,501	
固定負債合計	1,017,376	7.1	1,936,577	13.5	919,201	1,764,048	13.2
負債合計	7,892,106	55.2	7,874,556	55.1	17,549	6,594,730	49.4
(少数株主持分)							
少数株主持分			260	0.0	260		
(資本の部)							
資本金	719,530	5.0	719,530	5.0		719,530	5.4
資本剰余金	690,265	4.8	690,265	4.8		690,265	5.2
利益剰余金	4,987,334	34.9	5,082,732	35.6	95,398	5,470,137	41.0
土地再評価差額金	16,920	0.1	162,505	1.1	145,584	162,505	1.2
その他有価証券評価差額金	85,805	0.6	112,982	0.8	27,176	92,174	0.7
自己株式	58,067	0.4	34,824	0.2	23,242	58,067	0.5
資本合計	6,407,946	44.8	6,408,179	44.9	233	6,751,534	50.6
負債、少数株主持分及び資本合計	14,300,052	100.0	14,282,996	100.0	17,056	13,346,264	100.0

要約四半期連結損益計算書

(千円未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		前第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		増 減 (印減)	(参考)前連結会計年度 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
		%		%			%
売 上 高	7,523,726	100.0	7,572,531	100.0	48,805	28,208,546	100.0
売 上 原 価	6,580,175	87.5	6,614,999	87.4	34,824	24,441,966	86.6
売 上 総 利 益	943,550	12.5	957,531	12.6	13,981	3,766,580	13.4
販売費及び一般管理費	795,179	10.5	772,564	10.2	22,615	3,095,228	11.0
営 業 利 益	148,371	2.0	184,967	2.4	36,596	671,351	2.4
営 業 外 収 益	93,116	1.2	97,585	1.3	4,469	377,420	1.4
受取利息及び受取配当金	3,390		3,155		235	10,987	
仕 入 割 引	69,902		71,595		1,692	274,153	
そ の 他	19,823		22,835		3,011	92,280	
営 業 外 費 用	12,566	0.2	9,604	0.1	2,961	46,555	0.2
支 払 利 息	5,777		7,048		1,271	27,113	
売 上 割 引	6,760		2,555		4,204	19,442	
そ の 他	28				28		
経 常 利 益	228,921	3.0	272,949	3.6	44,027	1,002,216	3.6
特 別 利 益	101	0.0	3,919	0.0	3,818	6,104	0.0
特 別 損 失	278,618	3.7	41	0.0	278,577	844	0.0
税金等調整前四半期(当期) 純利益(は税金等調整前四 半期純損失)	49,595	0.7	276,827	3.6	326,422	1,007,475	3.6
法 人 税 等	168,274	2.2	109,152	1.4	59,121	452,656	1.6
少 数 株 主 損 失			1,229	0.0	1,229	1,490	0.0
四半期(当期)純利益(は四半期純損失)	217,870	2.9	168,904	2.2	386,774	556,309	2.0